o en la Ley de la Carrera Fiscal, según el cargo o nivel al que postulan. 

V. PAGO POR DERECHO DE INSCRIPCION AL PROCESO DE ADMISIÓN 

1. Pagar por derecho de inscripción, de acuerdo a lo establecido en el TUPA de la Academia 

de la Magistratura por el monto de s/. 314.80 (TRESCIENTOS CATORCE con 80/100 
soles).  

2. Para pagar, primero se debe generar un código de pago, ingresando a la página web: 
www.amag.edu.pe / Pagos B.N. (Descargar el instructivo de la sección archivos de la 
convocatoria).  

Tenga presente que este monto no es reembolsable.

[...]

manera obligatoria, los documentos establecidos en 
la presente convocatoria. 

XII. FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA Y DERECHOS EDUCACIONALES 

El postulante admitido deberá efectuar los pagos correspondientes a los siguientes 
conceptos: 
1. Matrícula: s/. 157.00 (ciento cincuenta y siete con 00/100 soles)  
2. Derechos educacionales: correspondientes al desarrollo de las actividades académicas 

del programa, equivalentes a veintisiete (27) créditos académicos, conforme a lo 
dispuesto en el TUPA vigente a la fecha de pago. Con fines informativos, se precisa que, 
al momento de la convocatoria, el costo de cada crédito académico es de S/ 101.70 
(ciento uno con 70/100 soles). 

El pago deberá realizarse en el Banco de la Nación, mediante el uso del código de discente 
asignado, y conforme al cronograma establecido. 

MATRÍCULA MONTO A PAGAR FECHA LÍMITE DE PAGO 

Pago único 

S/157.00 23 de marzo de 2026